
                                                                                                                                                               

 Zarządzenie Nr 108/2020 

 Burmistrza  Miasta Działdowo 

                   z dnia 9 listopada 2020 roku     

     

w sprawie nadania Regulaminu funkcjonowania monitoringu wizyjnego na terenie 

 Gminy-Miasto  Działdowo. 

 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14, art. 30 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca  1990 roku                        o 

samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2020 roku, poz. 713  t. j.), zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

Wprowadzam regulamin funkcjonowania monitoringu wizyjnego na terenie Gminy-Miasto 

Działdowo stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 

Wykonanie zarządzenia powierzam Komendantowi Straży Miejskiej w Działdowie. 

§ 3. 

Traci moc Zarządzenie Nr 130/2019 Burmistrza Miasta Działdowo z dnia 19 grudnia 2019 roku         w 

sprawie nadania Regulaminu funkcjonowania monitoringu wizyjnego na terenie Gminy-Miasto  

Działdowo. 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 

 

 

 

           Burmistrz Miasta Działdowo 

               /-/ Grzegorz Mrowiński 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                       Załącznik nr 1 

                                                                                                                                                      do Zarządzenia Nr 108/2020 

                                                                                                                                                               Burmistrza Miasta Działdowo 

                                                                                                                                                               z dnia 9 listopada 2020 roku 

 

 

Regulamin funkcjonowania monitoringu wizyjnego 

na terenie Gminy-Miasto Działdowo 

 

 

§ 1. 

 

1. Na terenie Gminy-Miasto Działdowo funkcjonuje system monitoringu wizyjnego zwany dalej 

monitoringiem, którego administratorem jest Burmistrz Miasta Działdowo. 

2. Podstawowym celem monitoringu wizyjnego jest zwiększenie porządku publicznego                  

i bezpieczeństwa oraz przeciwdziałanie aktom rozboju, wandalizmu i chuligaństwa. 

3. Nagrania z monitoringu wizyjnego Gminy-Miasto Działdowo zapisywane są na dyskach 

twardych i przechowywane przez okres do 23 dni, a następnie kasowane poprzez nadpisanie 

kolejnych nagrań. 

4. Elementy systemu monitoringu, miejsce zainstalowania rejestratorów oraz rozmieszczenie 

kamer, określa załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 

5. Miejsca objęte monitoringiem należy oznakować tabliczkami informacyjnymi. 

6. Mieszkańcy są informowani o funkcjonowaniu monitoringu na terenie miasta Działdowo 

przez umieszczenie tablic na rogatkach miasta. 

 

§ 2. 

 

1. Odpowiedzialnym za obsługę oraz prawidłowe funkcjonowanie systemu monitoringu jest 

wyznaczony pracownik Straży Miejskiej zwany dalej operatorem, który ma dostęp do: 

a) bezpośredniego podglądu kamer, 

b) urządzenia rejestrującego, 

c) zapisów z kamer. 

2. Operator monitoringu pełni służbę na monitoringu  w godzinach pracy Straży Miejskiej. 

3. Do obowiązków operatora należy: 

a) prowadzenie aktywnej obserwacji obszarów objętym monitorowaniem w celu ujawnienia faktów 



popełnienia przestępstw i wykroczeń, a także obserwowanie sprawców tych czynów, 

b) niezwłoczne powiadomienie patrolu Straży Miejskiej lub dyżurnego Komendy Powiatowej Policji 

w Działdowie o stwierdzonych wykroczeniach i negatywnych zjawiskach wymagających interwencji 

właściwych służb, 

c) przeglądanie zapisów z kamer monitoringu wizyjnego, w celu ujawnienia wykroczeń zaistniałych 

poza godzinami pracy operatora, 

d) dokumentowanie w książce służby monitoringu (wzór stanowi załącznik nr 2 do Regulaminu) 

zaobserwowanych i ujawnionych zdarzeń, 

e) w uzasadnionych przypadkach sporządzanie i przekazywanie odpowiednim służbom notatki 

urzędowej i kopii nagrania zarejestrowanych przestępstw i wykroczeń, 

f) informowanie przełożonych o zauważonych nieprawidłowościach w działaniu systemu. 

 

§ 3. 

  

1. Dane zarejestrowane na nośniku nie stanowią informacji publicznej i nie podlegają 

udostępnieniu w oparciu o przepisy ustawy o dostępie do informacji publicznej. 

2. Do zapoznania się z zapisami kamer upoważnieni są: 

a) Burmistrz Miasta Działdowo, 

b) Zastępca Burmistrza Miasta Działdowo, 

c) inne osoby, po uzyskaniu zgody Burmistrza Miasta Działdowo. 

3. Zarejestrowany obraz z kamer może być udostępniony funkcjonariuszom Policji, sądom, 

prokuraturze oraz innym podmiotom ustawowym prowadzącym czynności dochodzeniowo –

śledcze. 

4. Dopuszcza się możliwość przeglądania zarejestrowanego materiału wizyjnego Gminy -

Miasto Działdowo przez osoby reprezentujące instytucje wymienione w pkt 3, bez 

wcześniejszej pisemnej zgody Burmistrza Miasta Działdowo, po uprzednim wypełnieniu 

wniosku (wzór wniosku stanowi załącznik nr 3 do Regulaminu). 

5. W celu otrzymania kopii nagrania z monitoringu wizyjnego Gminy-Miasto Działdowo, 

ubiegająca się osoba bądź instytucja, zobowiązana jest złożyć pisemny wniosek do 

Burmistrza Miasta Działdowo i uzyskać zgodę na udostępnienie wskazanego we wniosku 

nagrania. 

6. Nagranie z monitoringu wizyjnego Gminy-Miasto Działdowo zapisywane jest na jednej 

płytcie CD lub DVD, po wcześniejszym uzyskaniu zgody Burmistrza Miasta Działdowo.  

Płytę przekazuje się osobie wnioskującej, za pokwitowaniem na „Wniosku o udostępnienie 

nagrań z monitoringu wizyjnego Gminy-Miasto Działdowo”. 



7. Udostępnianie (przekazanie lub przeglądanie) uprawnionej osobie nagrania z monitoringu 

wizyjnego Gminy-Miasto Działdowo ewidencjonowane jest w „Rejestrze udostępnionych 

nagrań z monitoringu wizyjnego Gminy-Miasto Działdowo” (wzór jest załącznikiem nr 4 do 

regulaminu), prowadzonym przez  pracownika obsługującego monitoring. 

 

§ 4. 

 

1. Elementy monitoringu wizyjnego mogą być w miarę konieczności oraz możliwości 

finansowych rozbudowywane i udoskonalane. 

 

 

 

        Burmistrz Miasta Działdowo 

            /-/ Grzegorz Mrowiński                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                           



                                                                                                                                                         Załącznik nr 1 

                                                                                                                                               do Regulaminu funkcjonowania 

                                                                                                                                                 monitoringu wizyjnego na terenie 

                                                                                                                                    Gminy-Miasto Działdowo 

  

W skład zestawu do monitoringu wizyjnego wchodzą: dwa komputery stacjonarne z monitorami, 

rejestratory z telewizorami, kamery. 

Rejestratory i komputery znajdują się w siedzibie Straży Miejskiej. 

Rozmieszczenie kamer przedstawia poniższa tabela: 

Lp. Nazwa i Nr 

kamery 

Miejsce usytułowania kamery 

-1- -2- -3- 

1  CAM 1 - 

obrotowa 

ul. Świerkowa - Orlik 

  

2 CAM 4 - 

obrotowa 

ul. Polna - Zespół Szkół Nr 2 

3 CAM 7 - 

obrotowa 

ul. Leśna - „Domino” 

4 CAM 10 - 

obrotowa 

ul. Męczenników, Park Jana Pawła II - pomnik 

5 CAM 12 - 

obrotowa 

ul. Męczenników, Park Jana Pawła II - ławki 

6 CAM 13 - 

obrotowa 

pl. Piłsudskiego - parking 

7 1 Przejście podziemne ul Księżodworska  - widok na schody wejście od 

TESCO 

8 2 Przejście podziemne ul. Księżodworska - widok winda TESCO 

9 3 Przejście podziemne ul. Księżodworska - widok winda od                      ul. 

Księżodworskiej 

10 4 Przejście podziemne ul Księżodworska  - widok na schody wejście od   ul. 

Księżodworskiej 

11 5 - obrotowa ul. Księżodworska 

12 6 Przejście podziemne ul. Lidzbarska  - widok na schody wejście od miasta 

13 7 Przejście podziemne ul. Lidzbarska  - widok windy miasto 

14 8 Przejście podziemne ul. Lidzbarska  - widok windy ul. Polna 

15 9 Przejście podziemne ul. Lidzbarska  - widok na schody wejście od       ul. 

Polnej 

16 10 – obrotowa ul. Lidzbarska 

17 11 - obrotowa pl. Mickiewicza 

18 16 - obrotowa ul. Władysława Jagiełły - Starostwo Powiatowe 

19 D1 - obrotowa ul. Leśna – parking PRIM 



20 D2 - obrotowa ul. Męczenników, Park Jana Pawła II - skatepark 

21 D3 ul. Męczenników, Park Jana Pawła II - widok na tarcze doświadczalne 

22 D4 ul. Męczenników, Park Jana Pawła II - widok na most przy ul. Wolności 

23 D5 ul. Męczenników, Park Jana Pawła II - widok na bloki przy ul. Ks. Kard. 

Stefana Wyszyńskiego 

24 D6 ul. Męczenników, Park Jana Pawła II - widok naścianka Pin Art 

25 D7 ul. Męczenników, Park Jana Pawła II -  widok na leżaki 

26 D8 ul. Męczenników, Park Jana Pawła II - widok na kładkę 

27 D9 - obrotowa ul. Męczenników, Park Jana Pawła II 

28 D10 - obrotowa ul. Męczenników, Park Jana Pawła II 

29 D12 - obrotowa ul. Wolności, Park Honorowych Dawców Krwi 

30 D13 ul. Wolności, Park Honorowych Dawców Krwi - widok na schody od ul. 

Sportowej 

31 D14 ul. Wolności, Park Honorowych Dawców Krwi - widok nawejście od ul. 

Wolności 

32 D15 ul. Wolności, Park Honorowych Dawców Krwi - widok na alejkę 

33 D16 ul. Wolności, Park Honorowych Dawców Krwi - widok na alejkę 

34 D17 ul. Wolności, Park Honorowych Dawców Krwi - widok na alejkę 

35 D18 ul. Wolności, Park Honorowych Dawców Krwi - wejście od ul. Parkowej 

36 D19 ul. Wolności, Park Honorowych Dawców Krwi - widok na plac zabaw na 

terenie Miejskiego Domu Kultury 

37 D20 

ICAM – Mobile 

HD - kamera 

przenośna 

W zależności od potrzeb: ul. Wolności, ul. Zamkowa, ul. M. 

Skłodowskiej-Curie, ul. Władysława Jagiełły, ul. Kościuszki, ul. 

Męczenników, ul. Katarzyny, ul. Waryńskiego, ul. Karola Małłka, ul. 

Kolejowa, ul. Księżodworska, ul. Lidzbarska, ul. Polna    

38  D21 

   

ul. Wolności, Park Honorowych Dawców Krwi - widok na park linowy 

39 D22   ul. Wolności, Park Honorowych Dawców Krwi -  widok na ławki od 

ulicy Okrężnej 

40          D23            ul. Wolności, Park Honorowych Dawców Krwi - widok na schody przy 

trampolinach 

    41    D24  ul. Wolności, Park Honorowych Dawców Krwi -  widok na schody, 

ławki, stoły od ulicy Okrężnej 

 42                 D25           ul. Wolności, Park Honorowych Dawców Krwi -  widok na ławki, stoły 

oraz wejście od ulicy Okrężnej 

                                                

  

 

 

 

   Na mocy porozumienia zawartego w dniu 02.07.2015 roku pomiędzy PKP Polskie Linie 



Kolejowe S. A. z siedzibą w Warszawie,  a Gminą-Miasto Działdowo w skład monitoringu wchodzą, 

także 4 kamery będące własnością PKP: 

                                                                                                                                    

Lp. Nazwa i Nr 

kamery 

Miejsce usytułowania kamery 

-1- -2- -3- 

1 12 Przejście podziemne ul. Lidzbarska - widok na windę od strony dworca 

PKP 

2 13 Przejście podziemne ul. Lidzbarska - widok na windę 

3 14 Przejście podziemne ul. Księżodworska - widok na windę 

4 15 Przejście podziemne ul. Księżodworska - widok na windę od strony 

TESCO 

 

 Na mocy umowy użyczenia zawartej w dniu 04.10.2018 roku pomiędzy Spółdzielnią 

Mieszkaniową Lokatorsko-Własnościową w Działdowie, a Gminą-Miasto Działdowo w skład 

monitoringu wchodzi 1 kamera będąca własnością Spółdzielni: 

 

Lp. Nazwa i Nr 

kamery 

Miejsce usytułowania kamery 

-1- -2- -3- 

1 18 - obrotowa ul. Łąkowa 

 

 

 

                                                                                                                                        `       Burmistrz Miasta Działdowo 

                   /-/ Grzegorz Mrowiński 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                  

 

                                                                                                                                                   Załącznik nr 2 



                                                                                                                                               do Regulaminu funkcjonowania 

                                                                                                                                                 monitoringu wizyjnego na terenie 

                                                                                                                                    Gminy-Miasto Działdowo 

WZÓR 

 

 

PRZEBIEG SŁUŻBY 

 

1. Rozpoczęto dnia ….................................... od godziny..................... 

zakończono dnia......................................... do godziny..................... 

 

      2.  Służbę pełnią: 

           1. …............................................... 
                                (stanowisko, imię i nazwisko) 

           2. …............................................... 
                                (stanowisko, imię i nazwisko) 

 

     3.  Zarządzenia, polecenia: 

     ….................................................................................................................................................                          

     …................................................................................................................................................. 

     …................................................................................................................................................. 

      

     4. Przebieg służby: 

Lp. Godzina Wyszczególnienie 
 -  1- -2- -3- 

   

   

   

   

   

   
 

 

 

5. Uwagi do służby:...................................................................................................................... 

…........................................................................................................................................................ 

…........................................................................................................................................................ 

…........................................................................................................................................................ 

…........................................................................................................................................................ 

 

 

      ….........................................                                                        …......................................... 
                       (podpis zdającego służbę)                                                                                                                 (podpis przełożonego) 

          Burmistrz Miasta Działdowo 

              /-/ Grzegorz Mrowiński 

              

  



                                                                                                                                                    Załącznik nr 3 

                                                                                                                                               do Regulaminu funkcjonowania 

                                                                                                                                                 monitoringu wizyjnego na terenie 

                                                                                                                                    Gminy-Miasto Działdowo 

WZÓR 

Dane osoby wnioskującej: 

Imię i nazwisko           …............................................................... 

Nazwa instytucji          …............................................................... 

 Adres                           …............................................................... 

                                    …................................................................ 

Telefon                        …................................................................. 

 

 

                                                                                              Burmistrz Miasta Działdowo 

 

  „Wniosek o udostępnienie nagrań 

z monitoringu wizyjnego Gminy-Miasto Działdowo” 

 

Wnoszę o udostępnienie – przekazanie kopii / przeglądanie zapisu * nagrania z kamer 

monitoringu wizyjnego. 

Data, godzina i miejsce zdarzenia:......................................................................................................... 

Krótki opis 

zdarzenia:............................................................................................................................ …...............

................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................. 

Wskazanie celu otrzymania nagrania z monitoringu: …....................................................................... 

 

                                                                                                      Podpis osoby wnioskującej 

                                                                                                  …............................................... 

 

                                                                                            Wyrażam zgodę  / nie wyrażam zgody * 

                                                                                                 ….............................................. 
                                                                                                                ( Burmistrz Miasta Działdowo) 
 

 

 

Potwierdzam odbiór płyty CD / DVD * z nagraniem i oświadczam, że otrzymane materiały zostaną 

wykorzystane wyłącznie w celu wskazanym we wniosku. 

                                                                                                  …............................................... 



                                                                                                               (data, czytelny podpis) 
* ) Właściwe podkreślić 

  

                            Burmistrz Miasta Działdowo 

                     /-/ Grzegorz Mrowiński 


